
Contacto

Teléfono 915660619
Fax 914139316
Correo Electrónico roberto.balbin@seg-social.es

Dirección Postal

Calle López de Hoyos, 169-171
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 28/PN-064/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-09-2017
a las 13:37 horas.

Entidad Adjudicadora

INSS-Dirección provincial de Madrid
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T5yrsrCCkf8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de los componentes necesarios para la modernización y
actualización de 6 ascensores y 2 montacargas instalados en el edificio de la calle López de Hoyos
169-171 de Madrid, dependiente de la Dirección Provincial del INSS de Madrid

Valor estimado del contrato 59.990 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.587,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.990 EUR.

Clasificación CPV
42419510 - Partes de ascensores.

Plazo de Ejecución
84 Día(s)

Lugar de ejecución
El suministro e instalación se realizará en el edificio que la Dirección Provincial del INSS tiene en la calle López de
Hoyos 169-171 de Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

López de Hoyos 169-171
(28002) Madrid España

Formalizado

Adjudicatario

FAIN ASCENSORES, S.A.
NIF A28303485
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.683,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.806,67 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T5yrsrCCkf8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 28/PN-064/17
Fecha de Formalización 12/09/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/09/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber resultado la oferta mejor valorada, habiendo obtenido la puntuación más elevada en la suma
total de los criterios cuantificables de forma automática (precio ofertado y mejoras propuestas por el licitador).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/09/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/08/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/08/2017 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Precio ofertado por el licitador

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Reducción de los plazos de entrega e instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XlD6L50Q%2FzMQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002707721 |  2017-537007 | vie, 15 sep 2017 13:37:05:166 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101892160200744080744150596447780626248 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XlD6L50Q%2FzMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

